Momentum tersebut dimanfaatkan dengan
baik oleh Ikhwanul Muslimin untuk ikut terlibat aktif dalam politik
dengan mendirikan sebuah partai.

Ikhwanul Muslimin membentuk partai dengan nama Hizbul Hurriyah
Wal 'Adalah (Partai Kebebasan dan Keadilan) yang dideklarasikan pada
hari jumat dan sabtu, 26-27 Jumadil Ula 1432 H / 29-30 April 2011 M,
untuk kepengurusan partai tersebut Ikhwanul Muslimin
mempercayakanya kepada Dr. Muhammad Mursi sebagai Presiden Partai,
Dr. Ishan Uryan sebagai Wakil Presiden Partai dan Dr. Muhammad Sa'ad
Al Kattatini42 sebagai Sekretaris Jenderal (Sekjen) partai.43